平成28年１月14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（TEL. 03-6803-8855）

コーポレートロゴマークおよびサービスブランドロゴマーク変更のお知らせ

当社は、この度コーポレートロゴマークおよびサービスブランドロゴマークを変更いたしますのでお知

らせいたします。概要については下記のとおりです。

記

１．変更の理由

当社は、平成 27 年 11 月期より新たに「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げるとと

もに、この度、平成 28 年度 11 月期を初年度とする中期経営計画を策定いたしました（※）。今後は、

従来の買取・小売に係わらず「バイクのことならバイク王」という新しいブランドへの進化を遂げて

まいります。

上記の実現に向けて当社は、従来の「バイク王」や「バイク王ダイレクト SHOP」等のサービスブラ

ンドを「バイク王」ブランドに統一するとともに、コーポレートロゴマークを含むロゴマークを統一

し刷新するものです。

※ 平成28年１月８日付「中期経営計画（平成28年11月期～平成30年11月期）の策定について」をご参照ください。

２．新ロゴマーク

  （基本形：タグライン付）

  （タグラインの明示が困難な場合：タグラインなし）

３．新ロゴマークの意味

アルファベットの「BIKE」と漢字の「王」というユニークな組み合わせにより、独自のアプローチ

で市場を切り拓いてきたDNAと歴史を体現しています。

特徴的なサイドのアーチは、バイクの車輪をイメージし、バイクの疾走感を表現するとともに、当

社が常にバイクとともにあるという姿勢も表現しています。

王道感のあるしっかりとしたロゴタイプとブランドカラーのレッドにより、ブランドの継続性も担

保しています。

４．導入時期

平成28年１月15日より、順次、変更してまいります。

以 上